Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «__»_________ 2016 г. № ___

г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в Порядок ведения реестра расходных обязательств Республики Алтай, утвержденный постановлением Правительства Республики Алтай от 12 февраля 2013 года № 24
Правительство Республики Алтай п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Порядок ведения реестра расходных обязательств Республики Алтай, утвержденный постановлением Правительства Республики Алтай от 12 февраля 2013 года № 24 «Об утверждении Порядка ведения реестра расходных обязательств Республики Алтай и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики Алтай»(Сборник законодательства Республики Алтай, 2013, № 97(103), официальный портал Республики Алтай в сети «Интернет»: www.altai-republic.ru, 2015, 20 июля), следующие изменения:

а) в пункте 2 слова «1 февраля» заменить словами «1 мая»;

б) в пункте 5 слова «15 февраля» заменить словами «20 мая»;

в) приложение к указанному Порядку изложить в следующей редакции:

	«ПРИЛОЖЕНИЕ

к Порядку ведения реестра расходных обязательств Республики Алтай

РЕЕСТР

расходных обязательств главного распорядителя средств республиканского бюджета Республики Алтай
на 1 июня 20__ г.
Главный распорядитель бюджетных средств ____________________________

Единица измерения: тыс. руб. (с точностью до первого десятичного знака)

	Наименование полномочия, расходного обязательства
	Код строки
	Правовое основание финансового обеспечения и расходования средств (нормативные правовые акты, договоры, соглашения)
	Код расхода по БК
	Объем средств на исполнение расходного обязательства

	Российской Федерации
	субъекта Российской Федерации

	отчетный 20__ г.
	текущий 20__ г.
	очередной 20__ г.
	плановый период

	наименование, номер и дата
	номер статьи (подстатьи), пункта (подпункта)
	дата вступления в силу, срок действия
	наименование, номер и дата
	номер статьи (подстатьи), пункта (подпункта)
	дата вступления в силу, срок действия
	раздел
	подраздел

	по плану
	по факту исполнения

	20__ г.
	20__ г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1. Расходные обяза-тельства, возникшие в результате принятия нормативн-ых правовых актов субъекта Российской Федерации, заключения договоров (соглашений) по предметам совместного ведения Российской Федерации и субъектов Российской Федерации, всего
	1000
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	по п. 2 ст. 26.3 Федерального закона от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», в том числе:

	...
	1001

	...
	1002

	по п. 5 ст. 26.3 Федерального закона от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», в том числе:

	...
	...

	...
	...

	2. Расходные обяза-тельства, возникшие в результате принятия нормативн-ых правовых актов субъекта Российской Федерации по предметам ведения субъекта Российской Федерации, всего
	2000
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	в том числе:

	...
	2001

	...
	2002

	3. Расходные обяза-тельства, возникшие в результате принятия нормативн-ых правовых актов субъекта Российской Федерации, предусмат-ривающих предостав-ление из бюджета субъекта Российской Федерации межбюд-жетных трансфертов, всего
	3000
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	по предостав-лению дотаций, в том числе

	...
	3001

	...
	3002

	по предостав-лению субсидий, в том числе

	...
	...

	...
	...

	по предоставлению субвенций, в том числе

	...
	...

	...
	...

	по предостав-лению иных межбюджет-ных трансфертов, в том числе

	...
	...

	...
	...

	4. Расходные обяза-тельства, возникшие в результате принятия нормативн-ых правовых актов субъекта Российской Федерации, предус-матривающ-их реализацию субъектом Российской Федерации переданных полномочий за счет средств субвенций из федеральн-ого бюджета, всего
	4000
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	в том числе:

	...
	4001

	...
	4002

	5. Полномочия по предметам ведения Российской Федерации, а также совместного ведения по решению вопросов, не указанных в п. 2 ст. 26.3 Федеральн-ого закона от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законода-тельных (представи-тельных) и исполни-тельных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», если возмож-ность осуществ-ления расходов субъекта Российской Федерации на реализацию этих полномочий предусмот-рена федеральн-ыми законами, всего
	5000
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	исполняем-ые за счет средств бюджета субъекта Российской Федерации, в том числе:

	...
	5001

	...
	5002

	исполняем-ые за счет федеральн-ого бюджета, в том числе:

	...
	...

	...
	...

	6. Установлен-ие дополни-тельных мер социальной поддержки и социальной помощи для отдельных категорий граждан, не предусмот-ренных федеральн-ыми законами, всего
	6000
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	в том числе:

	...
	6001

	...
	6002

	7. Расходные обяза-тельства, возникшие в результате принятия законов субъекта Российской Федерации по перераспре-деленным полномо-чиям между органами местного самоуправ-ления и органами государст-венной власти субъекта Российской Федерации в соответствии с п. 6.1 ст. 26.3 Федеральн-ого закона от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законода-тельных (представи-тельных) и исполнительных органов государст-венной власти субъектов Российской Федерации», всего
	7000
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	в том числе:

	...
	7001

	...
	7002

	Итого расходных обязательств субъекта Российской Федерации
	8000
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

Руководитель_______________________   ___________   _________________________

                                            (должность руководителя)                           (подпись)                                (расшифровка подписи)
Исполнитель ________________ ___________   _____________________
                                               (должность)                    (подпись)                             (расшифровка подписи)

«__» __________ 20__ г. ».
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования  и  распространяется   на   правоотношения,   возникшие    с   1 января 2016 года.

	Глава Республики Алтай,

Председатель Правительства

Республики Алтай
	                                   А.В. Бердников

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Правительства Республики Алтай

«О внесении изменений в Порядок ведения реестра расходных обязательств Республики Алтай, утвержденный постановлением Правительства Республики Алтай от 12 февраля 2013 года № 24»

Субъектом нормотворческой деятельности является Правительство Республики Алтай. Разработчиком проекта постановления Правительства Республики Алтай «О внесении изменений в Порядок ведения реестра расходных обязательств Республики Алтай, утвержденный постановлением Правительства Республики Алтай от 12 февраля 2013 года № 24» (далее – проект постановления) является Министерство финансов Республики Алтай.

Правовыми основаниями принятия проекта постановления являются:

1) статья 11 Закона Республики Алтай от 5 марта 2008 года № 18-РЗ «О нормативных правовых актах Республики Алтай», согласно которой Правительство Республики Алтай по вопросам, входящим в его компетенцию, издает в соответствии с установленной процедурой правовые акты в форме постановлений и распоряжений;

2)  пункт 4 статьи 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации, согласно которому реестр расходных обязательств субъекта Российской Федерации ведется в порядке, установленном высшим исполнительным органом государственной власти субъекта Российской Федерации.
Внесение изменений в пункты 2 и 5 Порядка ведения реестра расходных обязательств Республики Алтай, утвержденного постановлением Правительства Республики Алтай от 12 февраля 2013 года № 24, изложение приложения к Порядку ведения реестра расходных обязательств Республики Алтай в новой редакции, а также указание в проекте постановления  вступление его в силу со дня официального опубликования и распространения на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года, связано с изменением формы представления реестров расходных обязательств субъектов Российской Федерации, установленной приказом Минфина России от 1 июля 2015 года № 103н «Об утверждении Порядка представления реестров расходных обязательств субъектов Российской Федерации и сводов реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав субъекта Российской Федерации».
Проект постановления разработан в целях уточнения сроков предоставления Главными распорядителями средств республиканского бюджета Республики Алтай реестров расходных обязательств Республики Алтай, и формы Реестра  расходных обязательств Республики Алтай, предоставляемого Главными распорядителями средств республиканского бюджета Республики Алтай.
Принятие проекта постановления не повлечет дополнительных расходов за счет средств республиканского бюджета Республики Алтай.
Принятие проекта постановления не потребует изменения, принятия и признания утратившими силу нормативных правовых актов Республики Алтай.

В отношении проекта постановления в установленном законодательством порядке проведены антикоррупционная и публичная независимая экспертизы. В результате проведения антикоррупционной экспертизы факторов, способствующих созданию условий для проявления коррупции, не выявлено.
	Заместитель Председателя

Правительства Республики Алтай, министр финансов Республики Алтай
	О.В. Завьялова

Финансово-экономическое обоснование

к проекту постановления Правительства Республики Алтай

«О внесении изменений в Порядок ведения реестра расходных обязательств Республики Алтай, утвержденный постановлением Правительства Республики Алтай от 12 февраля 2013 года № 24»
Принятие проекта постановления Правительства Республики Алтай «О внесении изменений в Порядок ведения реестра расходных обязательств Республики Алтай, утвержденный постановлением Правительства Республики Алтай от 12 февраля 2013 года № 24» не потребует дополнительных расходов, покрываемых за счет средств республиканского бюджета Республики Алтай.

ПЕРЕЧЕНЬ

нормативных правовых актов Республики Алтай, подлежащих отмене, изменению или принятию в связи с принятием проекта постановления Правительства Республики Алтай «О внесении изменений в Порядок ведения реестра расходных обязательств Республики Алтай, утвержденный постановлением Правительства Республики Алтай от 12 февраля 2013 года № 24»
В связи с принятием проекта постановления Правительства Республики Алтай «О внесении изменений в Порядок ведения реестра расходных обязательств Республики Алтай, утвержденный постановлением Правительства Республики Алтай от 12 февраля 2013 года № 24» изменение, принятие и признание утратившими силу нормативных правовых актов Республики Алтай не потребуется.

СПРАВКА

о проведении антикоррупционной экспертизы проекта

постановления Правительства Республики Алтай

«О внесении изменений в Порядок ведения реестра расходных обязательств Республики Алтай, утвержденный постановлением Правительства Республики Алтай от 12 февраля 2013 года № 24»
В соответствии с Порядком проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай, Правительства Республики Алтай и иных исполнительных органов государственной власти Республики Алтай, а также проектов нормативных правовых актов Республики Алтай, разрабатываемых исполнительными органами государственной власти Республики Алтай, утвержденным постановлением Правительства Республики Алтай от 24 июня 2010 года № 125, проведена антикоррупционная экспертиза проекта постановления Правительства Республики Алтай «О внесении изменений в Порядок ведения реестра расходных обязательств Республики Алтай, утвержденный постановлением Правительства Республики Алтай от 12 февраля 2013 года № 24», в результате которой в проекте нормативного правового акта положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции, не установлено.

	Заместитель Председателя

Правительства Республики Алтай, министр финансов Республики Алтай
	О.В. Завьялова

Проверено:

и.о. начальника

юридического отдела

Е.Г. Ткаченко   ________